
13Teresina - Quarta-feira, 19 de agosto de 2009 • No 155

Diário Oficial

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICIT AÇÃO

Processo Administrativo nº 000.659/09
Modalidade:PREGÃO PRESENCIAL Nº.052/2009 – CCEL-PI
Tipo: MENOR PREÇO.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BENS:
PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, PARA CARROS,
MOTOCICLET AS E QUADRICICLOS.
Adjudicação: POR ITEM,
Custo de Reprodução: R$ 50,00 (cinquenta reais)
Data e horário da sessão de abertura: 04/09/2009 às 09:00 horas.
Local: Laboratório I da CCEL-PI, situado na Av. Pedro Freitas, S/N,
Centro Administrativo Bloco I, 2º Andar, Bairro São Pedro.
Informações: Av. Pedro Freitas, S/N, Centro Administrativo Bloco I,
2º Andar, Bairr o São Pedro. Teresina – Piauí, CEP 64.018-200.
Fone/Fax: (86) 3216-9050, e-mail: cel@cel.pi.gov.br,
Pregoeira da CCEL-PI: Maria do Socorro Beserra Sales.
Coord. Geral: Alexandre de Castro Nogueira

OF.  719

ATO DE REVISÃO

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL  Nº. LIII – SRP – CCEL/PI
Publicado no D.O.E. Nº. 241 de 21 de dezembro de 2007. Págs. 3 à 12.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP (BENS COMUNS)
PREGÃO Nº. 050/2007 – CEL/SEAD
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.0064/2007 – CEL/SEAD
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS COMUNS E
CORRELATOS.
Fundamento legal: Parágrafo 2º do art. 58 c/c art. 65, II, d. da Lei 8.666/93.
Itens: Planilha acostada no Processo Administrativo 000.1700/09 (em
apenso ao Processo Administrativo 00.000.0064/2007 – CEL/SEAD),
passando a integrar esse extrato, devendo acompanhar todos os
pedidos de liberações emitidos para os itens: 686, 706, 708, 709 e 714.

OF.  744

ATO DE REVISÃO

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL  Nº. IX/2008– SRP – CCEL/PI
Publicado no D.O.E. Nº. 48 de 12 de março de 2008. Págs. 4 à 6.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP (BENS COMUNS)
PREGÃO Nº. 064/2007 – CEL/SEAD
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.0256/07 – CEL/SEAD
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS EXCEPCIONAIS.
Fundamento legal: Parágrafo 2º do art. 58 c/c art. 65, II, d. da Lei 8.666/93.
Itens: Planilha acostada no Processo Administrativo 000.1695/09 (em
apenso ao Processo Administrativo 00.000.0256/07 – CEL/SEAD),
passando a integrar esse extrato, devendo acompanhar todos os
pedidos de liberações emitidos para os itens: 76, 77 e 118.

OF.  745

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº. 004/2009 – CCEL/SEAD
Fundamento Legal: Art. 24, inc. XIII da Lei 8.666/93
Objeto: Contratação de empresa para a execução de Concurso Público
para provimento de 30 (trinta) vagas para o cargo de DELEGADO DE
POLÍCIA CIVIL  da Secretaria de Segurança Pública do Estado do Piauí.
Signatários: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO EST ADO DO
PIAUI-SEAD E A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO
PIAUÍ- FUESPI

Teresina – PI, 17 de agosto de 2009.

Alexandre de Castro Nogueira
Coordenador Geral

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR
AGÊNCIA  DE DEFESA AGROPECUÁRIA  DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA -  PJU/2009

TERMO N° 25/2009
COOPERANTES: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí
e a Agência Estadual de Defesa Agropecuária do Maranhão – AGED -
MA.
OBJETO: Viabilizar e contribuir para a implementação de ações
compartilhadas dos Serviços de Defesa Animal e Vegetal, Classificação
Vegetal, Inspeção Industrial e Sanitária dos Produtos de Origem Animal
e Vegetal, além de Educação Sanitária, executadas pelas respectivas
Agências em seus respectivos Estados, com vistas ao fortalecimento
da execução de ações bilaterais referentes à política de defesa
agropecuária, sobretudo na área de divisa entre os dois Estados.
VIGÊNCIA: 31/07/20101
DATA: 11/08/2009

TERMO N° 27/2009
COOPERANTES: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí
e a Prefeitura Municipal de Jardim do Mulato - PI.
OBJETO: Ações e atividades a serem desenvolvidas em parceria,
visando o atendimento às normas zoofitossanitárias, para uma maior
eficiência do serviço de defesa agropecuária e o desenvolvimento do
agronegócio
VIGÊNCIA: 31/12/2010
DATA: 18/06/2009

TERMO N° 28/2009
COOPERANTES: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí
e a Prefeitura Municipal de Canavieira - PI.
OBJETO: Ações e atividades a serem desenvolvidas em parceria, visando
o atendimento às normas zoofitossanitárias, para uma maior eficiência do
serviço de defesa agropecuária e o desenvolvimento do agronegócio
VIGÊNCIA: 31/12/2010
DATA: 11/08/2009

OF.  896

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA DO ESTADO DO PIAUÍ – SEINFRA

AVISO DE LICIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 09/2009 - CPL

 A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica a
interessados que as 9:00 (nove) horas do dia 21 de setembro de 2009,
receberá propostas para contratação de empresa  especializada em
construção civil para execução das obras e serviços relacionadas a
CONSTRUÇÃO DO MERCADO  CENTRAL DE OEIRAS-PI,
COMPOSTO DE MERCADO MUNICIPAL, CENTRO COMERCIAL,
FEIRÃO (FEIRA DE AMBULANTES), ADMINISTRAÇÃO E
BANHEIROS E  ADMISTRAÇÃO E BANHEIROS DO FEIRÃO, NO
MUNICIPIO DE OEIRAS, ESTADO DO PIAUÍ.  O tipo de licitação é o
de menor preço, regime de empreitada por preços unitários. Os recursos
financeiros para a despesa decorrente da contratação que se seguirem
à licitação correm por conta do Convênio celebrado entre o Ministério
do Turismo – Mtur e o Estado do Piauí, através da Secretaria da
Infraestrutura. Orçamentária: 16101 15 451 36; Projeto: 1.340; Natureza
da Despesa: 4490-51 e FR - 10, 00 e 16. O Edital, Projetos, Planilhas
Orçamentárias, encontram-se à disposição dos interessados na sala
da Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/
nº, Centro Administrativo, Bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone(s):
(0xx86)3216.8400/8401/8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax (0xx86)
3216.8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br, de segunda a sexta feira,
das 7:30 às 13:30 horas. O Edital e seus elementos constitutivos serão
fornecidos pelo valor de R$ 50,00 relativo ao custo efetivo da
reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), 17 de agosto de 2009.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

OF.  582


